Reg. cifre: AV, Segr.Stato, Polonia 94 f. 54v.

Copia reg. cifre: AV, Segr.Stato, Nunz. diverse 222 f. 93v.

A' 13 Dicembre 1681.
A Mons. Nunzio in Polonia.

Il cenno che V.ra Signoria Ill.ma diede essere stato un pensiero poco fondato della Regina il mettere in campo l'illegittimità della Principessa Radzvil⁹³², fece cessar qui le diligenze di ritrovar la dispensa, conceduta al Padre di lei nel 1656. Hora che ne rinova l'istanza, come cosa approvata dal Re, si userà nuovo studio per rinvenirla.

⁹³¹ Catharina de domo Sobieska Radziwiłł, Michaelis Casimiri ducis vidua ac regis soror ipsius.

⁹³² Cfr N. 875.

N. 948.

Opitius Pallavicini
Augustino a s. Ioanne Baptista, rectori Collegii Resoviensis
Scholarum Piarum⁹³³

Varsaviae, 15 XII 1681.

Concedit ei licentiam absolvendi ab haeresi duraturam ad tempus nuntiaturae.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 75r.

N. 949.

Opitius Pallavicini
Stanislao Hyacintho Święcicki, epo Chelmensi

Varsaviae, 16 XII 1681.

Comittit ei, ut accurate ac diligenter omnia perquirat, quae Ioannis Wyderka, vicarii cathedralis Chelmensis, referunt transgressionem. Ille enim gravidae obluctans partum ante tempore provocavit, unde et infans mortuus et ipsa in mortis periculo mulier. Si vero citra vulnerandi factum intentione et impossibilis anticipatu eventus, comittit epo, ut vicario ab irregularitate dispensationem concedat.

Reg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 75r.

Die 16 [Decembris 1681]. Commissio dispensandi ab irregularitate (a-concessa Rev.do Joanni Wyderka, Vicario Ecclesiae Cathedralis Chelmen-^{934-a)}sis^{934-a)}, contracta ex eo quod ex certa occasione contendendo cum certa muliere praegnante, in contentione casu nocive illam percussit, et fetum iam animatum in utero eius existentem ex illa percussione occidit, ex qua occasione mulier mortuum infantem peperit, et ipsamet vix periculum mortis

⁹³³ Collegium Piarum Resoviae a Georgio Sebastiano Lubomirski a. 1658 fundatum; cfr *Dzieje Rzeszowa* I, p. 376 et sq.

⁹³⁴ Ecclesia cathedralis Chelmensis dioeceseos, Missionis Apostolorum titulo a 26 VI 1490 oppido in Krasnystaw locata; cfr Pawelec, 1933, p. 324.

evasit, directa ad Ill.mum et Rev.mum D.num Episcopum Chelmensem⁹³⁵, cum clausulis quatenus si sumptis desuper debitis informationibus ex facti circumstantiis et personarum qualitate poterit sufficienter colligere homicidium sic ut supra expositum non fuisse voluntarium, nec ex huiusmodi percussione potuisse moraliter homicidium seu potius infanticidium timeri aut praevideri, et praeterea constito de necessitate in illa Ecclesia ministerii dicti Joannis, cum eodem Rev.do Joanne super irregularitate si quam ex praemissis incurrerit etc. etc.